PAPEL TIMBRADO DA INSTITUIÇÃO

REQUERIMENTO DE ACESSO AO SISTEMA DE TRANSFERÊNCIA DE INFORMAÇÕES
[Local e data]
Razão social e qualificação do requerente) vem por meio de seus representantes legais abaixo assinados, na qualidade de cliente de corretora participante da B3 S.A. – BRASIL, BOLSA, BALCÃO requerer que seja disponibilizado, via internet, acesso ao Sistema de Transferência de Informações relativas à apuração da diferença de curvas dos mercados futuros de juros, para efeito de determinação da base para o cálculo de tributos federais, nos termos do que dispõe a legislação em vigor.

(Autorizamos/Não autorizamos) o envio da senha por meio de correio eletrônico para o responsável abaixo nomeado e qualificado:
Nome:

RG:

CPF/MF:

Cargo:

Departamento:

E-mail: deve ser em nome do funcionário em domínio da própria instituição.

Ressaltamos que é de exclusiva responsabilidade da (Razão social do requerente) a guarda e utilização do login/senha, bem como o cálculo do valor dos tributos a serem recolhidos.

Atenciosamente,

	Nome e assinatura do representante legal

	Nome e assinatura do representante legal

REQUERIMENTO DE ACESSO AO SISTEMA DE TRANSFERÊNCIA DE INFORMAÇÕES - F-DC-CCP-228-01 Julho/17